



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO	OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA CEL LIBORIO GOMES DA SILVA, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCAM.
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSCAM		
PREGÃO ELETRÔNICO		
Nº 2023.03.28.01-PE		
DATA DE ABERTURA		
14 DE ABRIL DE 2023 ÀS 08H10MIN		

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO A 2 POR CENTO ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000 ML NA COR AMBAR. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	9	PROCS	R\$ 27,00	virte e sete reais	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
2	ÁCIDO ACÉTICO A 5 POR CENTO ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000 ML NA COR AMBAR. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	9	PROCS	R\$ 27,00	virte e sete reais	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
3	ÁCIDO PERACETICO 2 POR CENTO SOLUÇÃO EQUILIBRADA, INCOLOR E LEVEMENTE AMARELADA, DE ODOR FORTE E CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDO DE ÁCIDO PERACETICO, PEROXIDO DE HIDROGENIO, ÁCIDO ACÉTICO E VEÍCULO ESTABILIZANTE ESTERILIZANTE. DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR, PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS SEMI - CRÍTICOS PRODUTO ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	GAL	18	RIOQUIMICA	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais	R\$ 8.046,00	oito mil e quarenta e seis reais
4	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO A 90 PORCENTO FRASCO COM 10 ML ÁCIDO TRICLOROACETICO ATA A 90 E UM AGENTE CAUSTICO QUE PROMOVE DESTRUIÇÃO DOS CONDILOMAS PELA COAGULAÇÃO QUÍMICA DE SEU CONTEÚDO PROTECO DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	5	MAGISTRAL	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
5	ÁGUA DESTILADA ESTERIL PARA INJEÇÃO, AMPOLA DE 10 ML. ÁGUA DESTILADA ESTERIL PARA INJEÇÃO, AMPOLA DE 10 ML. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	AMP	75	ISOFARMA	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 132,75	cento e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
6	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 500 ML. ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 500 ML. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	AMP	68	HALEXSTAR	R\$ 23,70	virte e três reais e setenta centavos	R\$ 1.611,60	mil seiscentos e onze reais e sessenta centavos
7	ÁGUA OXIGENADA PEROXIDO DE HIDROGENIO 1 L. ÁGUA OXIGENADA PEROXIDO DE HIDROGENIO 1 L. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	9	VIC PHARMA	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
8	ÁLCOOL ETER 35 REMOVEDOR 1L DETERGENTES ENZIMÁTICOS PARA DESINFECÇÃO - LÍQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO A BASE DE ÁLCOOL ISOPROPILICO A 10 POR CENTO COM NO MÍNIMO 3 ENZIMAS LIPASE, AMILASE E PROTEASE PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO TENSOATIVO NÃO ÚNICO, PH NEUTRO 1000ML. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	LTR	23	VIC PHARMA	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 2.001,00	dois mil e um reais
9	ÁLCOOL ETÍLICO 70° EM GEL. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, EM GEL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G FRASCO/GARRAFA DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	750	ITAJÁ	R\$ 20,70	virte reais e setenta centavos	R\$ 15.525,00	quinze mil, quinhentos e virte e cinco reais
10	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, 70 PORCENTO. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, LÍQUIDO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	LTR	1275	ITAJÁ	R\$ 20,40	virte reais e quarenta centavos	R\$ 26.010,00	virte e seis mil e dez reais
11	ÁLCOOL IODADO, 0,1 FRASCO 1000ML POR CENTO P/ ANTISEPSIA DE PEQUENAS CIRURGIAS NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO. FRASCO 1000ML. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	FRC	45	ITAJÁ	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 796,50	setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
12	DETERGENTE ENZIMÁTICO DETERGENTES ENZIMÁTICOS PARA DESINFECÇÃO LÍQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO A BASE DE ÁLCOOL ISOPROPILICO A 10 POR CENTO COM NO MÍNIMO 3 ENZIMAS LIPASE, AMILASE E PROTEASE PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO TENSOATIVO NÃO ÚNICO, PH NEUTRO, 1000ML. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	FRC	233	KELLDRIN	R\$ 55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 13.001,40	treze mil e um reais e quarenta centavos
13	FIXADOR CELULAR SPRAY 100 ML. COMPOSIÇÃO: FIXADOR CELULAR SPRAY 100 ML. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE BUTANO E POLETILENO GLICOL.	UND	23	KOLPLAST	R\$ 24,00	virte e quatro reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
14	FIXADOR CITOLOGICO DESCICÇÃO FRASCO SPRAY COM 100ML, LÍQUIDO FIXADOR PARA CITOLOGIA CÉRVICO VAGINAL, CONSERVAR ENTRE 10 A 30° C TEMPERATURA AMBIENTE	FRC	19	KOLPLAST	R\$ 24,00	virte e quatro reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
15	GEL CONDUTOR PARA ECG ELETROCARDIOGRAMA, NÃO GORDUROSO, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: CARBÔMERO, ÁGUA PURIFICADA, CONSERVANTE, UMECTANTE, ALCALINIZANTE, SEQUESTANTE, ELETRO - CONDUTOR E CORANTE ISENTO DE SAL NACL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS.	GAL	12	FORT SAN	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
16	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM, INCOLOR, ALTAMENTE DESLIZANTE, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, INODORO, COM PH NEUTRO, HIDROSSOLÚVEL, NÃO GORDUROSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITRO	GAL	30	FORT SAN	R\$ 92,70	noventa e dois reais e setenta centavos	R\$ 2.781,00	dois mil, setecentos e oitenta e um reais
17	GLUTARALDEIDO SOLUÇÃO ESTERILIZANTE 28 DO A 2 POR CENTO INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS TERMO SENSÍVEIS, OUTROS MATERIAIS SEMICRÍTICOS E ENDOSCOPIOS. EMBALAGEM COM 1 LITRO ATIVADOR DE 4G	FRC	15	CINORD	R\$ 42,87	quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 643,05	seiscentos e quarenta e três reais e cinco centavos



18	IODO OU SOLUÇÃO LUGOL FORTE CADA 1 ML. CONTÉM 130 MG DE IODO TOTAL E 50 MG DE IODO LIVRE ESTOCADO EM FRASCO DE VIDRO AMBAR NA CONCENTRAÇÃO DE 5 OU 50 MG/ML. DE IODO LIVRE ESTA SOLUÇÃO É ESTÁVEL PARA 180 DIAS NA TEMPERATURA AMBIENTE FRASCO 1000 ML.	FRC	8	PROC9	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
19	IODOPOLVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML. COMPOSIÇÃO: IODOPOLVIDONA 10EXCIPIENTES QSP.; FOSTATO DISSÓDICO LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO GLICERINA ÁCIDO CÍTRICO IOATO DE POTÁSSIO E ÁGUA DEIONIZADA.	FRC	30	VIC PHARMA	R\$ 98,79	noventa e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.963,70	dois mil, novecentos e sessenta e três reais e setenta centavos
20	IODOPOLVIDONA PVPI TÓPICO 1000ML. COMPOSIÇÃO: A CADA 100 ML DE SOLUÇÃO CONTE: IODOPOLVIDONA 10 10G EQUIVALENTE A 1 DE IODO ATIVO VEICULO AQUOSO Q.S.P 100ML FOSFATO TRISSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA PURIFICADA.	FRC	30	VIC PHARMA	R\$ 107,76	cento e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.232,80	três mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
21	SOLUÇÃO DE FORMOL — FORMALDEÍDO A 37 PARA CONSERVAÇÃO DE PEÇAS ANATÔMICAS — FRASCOS DE 1000 ML.	UND	23	PROC9	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 621,00	seiscentos e vinte e um reais
22	VASELINA SOLIDA. VASELINA TÓPICA SÓLIDA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE CONTENDO 90 GRAMAS	UND	244	VIC PHARMA	R\$ 82,77	oitenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 20.195,88	vinte mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos
							R\$ 102.702,16	

cento e dois mil, setecentos e dois reais e dezoto centavos

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 MM. DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA AGULHAS DESCARTÁVEIS 20 X 5,5 MM. 18G DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	750	SR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7MM AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 X 7 MM. 22G. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	UND	750	SR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
3	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X 0,45MM AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X 0,45MM, 26 G 1/2 DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	750	SR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
4	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 8MM AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 8MM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	750	SR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12 MM. DESCARTÁVEL E ESTERILIZADA AGULHAS DESCARTÁVEIS 40 X 12 MM. 18G. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	750	SR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
6	AGULHA PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA TECIDO MOLE 18GX250MM, ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	UND	75	BIOMEDICAL	R\$ 275,00	duzentos e setenta e seis reais	R\$ 20.700,00	vinte mil e setecentos reais
7	CABO DE CABO DE BISTURI BISTURI N°3 UNIDADE N°3 UNIDADE	UND	8	COOPERFLEX	R\$ 32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 261,60	duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
8	CABO DE BISTURI N°4 UNIDADE CABO DE BISTURI N°4 UNIDADE	UND	8	COOPERFLEX	R\$ 32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 261,60	duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
9	CATETER INTRA VENOSO N° 20 COR DO CANHÃO ROSA ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADE	CX	4	DESCARPACK	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
10	CATETER INTRA VENOSO N° 22 COR DO CANHÃO AZUL ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADE	CX	4	DESCARPACK	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
11	CATETER INTRA VENOSO N° 24 COR DO CANHÃO AMARELO ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADE	CX	4	DESCARPACK	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 900,00	novocentos reais
12	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UND	15	MEDSONDA	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos
13	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL N-1 FABRICADO EM LÁTEX NATURAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ACONDICIONADO COM 12 UNIDADES N° 1. ESTÉRIL. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CXA	8	MADEITEX	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
14	DRENO DE PEROSE ESTÉRIL N 2 FABRICADO EM LÁTEX NATURAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ACONDICIONADO COM 12 UNIDADES N - 2 ESTÉRIL. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	CXA	8	MADEITEX	R\$ 54,21	cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 433,68	quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos
15	DRENO DE PEROSE ESTÉRIL N° 3 FABRICADO EM LÁTEX NATURAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ACONDICIONADO COM 12 UNIDADES N- 3. ESTÉRIL. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	CXA	8	MADEITEX	R\$ 59,25	cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
16	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL PCT C/25 EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL PCT C/25	PCT	15	DESCARPACK	R\$ 93,75	noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.406,25	mil quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos
17	EXTENSOR PARA SORO. EXTENSOR PARA SORO COM 02 VIAS, FORMATO DE Y, PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS, 120 CM, ESTERILIZADO.	UND	45	DESCARPACK	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 137,70	cento e trinta e sete reais e setenta centavos
18	FIO DE POLIGLACTINA VICRYL 3-0 AG 36MM 36 UNIDADES	CXA	36	SHALON	R\$ 730,08	setecentos e trinta reais e oito centavos	R\$ 26.282,88	vinte e seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos
19	FIO DE SUTURA CATGUT 3 - 0 SIMPLES COM AGULHA CAIXA C/ 24 UNIDADES	CXA	1	SHALON	R\$ 325,65	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 325,65	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos

Participação 02 - Lote 02



20	FIO DE SUTURA CATGUT 4 - O SIMPLES COM AGULHA CAIXA C/ 24 UNIDADES.	CXA	1	SHALON	R\$ 325,65	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 325,65	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos
21	FIO DE SUTURA DE NYLON - 4-0 - ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA DE NYLON - 4-0 - O FIO DE SUTURA AGULHADO TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS, AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE.	CXA	23	SHALON	R\$ 167,70	cento e sessenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 3.857,10	três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
22	FIO DE SUTURA DE NYLON - 5-0 ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA DE NYLON - 5-0 - O FIO DE SUTURA AGULHADO TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE.	CX	30	SHALON	R\$ 167,70	cento e sessenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 5.031,00	cinco mil e trinta e um reais
23	FIO DE SUTURA NYLON 2 CL AG. 20MM CAIXA C/ 24 UND	CXA	8	SHALON	R\$ 167,70	cento e sessenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 1.341,60	mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
24	FIO DE SUTURA NYLON 3 C/ AG 20MM CAIXA CL 24 UND	CXA	23	SHALON	R\$ 167,70	cento e sessenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 3.857,10	três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
25	FIO GUIA FIO GUIA P/INTUBAÇÃO 14FR P/SOND 6 A 10	UND	8	CELMAT	R\$ 86,00	sessenta e seis reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
26	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO N° 10 DESCATÁVEL, ESTERIL, TAMANHO N° 10 COMPRIMENTO 41 MM CAIXA CL 100 UNIDADES	CXA	8	MEDIX	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
27	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO N° 12 DESCATÁVEL, ESTERIL, TAMANHO N° 12 COMPRIMENTO 37 MM CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA	4	MEDIX	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
28	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO N° 15 DESCATÁVEL, ESTERIL, TAMANHO N° 15 COMPRIMENTO 38 MM CAIXA CL 100 UNIDADES	CXA	4	MEDIX	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
29	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO N° 20 DESCATÁVEL, ESTERIL, TAMANHO N° 20 COMPRIMENTO 45 MM CAIXA CL 100 UNIDADES	CXA	4	MEDIX	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
30	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO N° 21 DESCATÁVEL, ESTERIL, TAMANHO N° 21 COMPRIMENTO 52 MM CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA	4	MEDIX	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
31	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO N° 22 DESCATÁVEL, ESTERIL, TAMANHO N° 22 COMPRIMENTO 57 MM CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA	4	MEDIX	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
32	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO N- 23 CARBONO DESCATÁVEL, ESTERIL, TAMANHO N 23 COMPRIMENTO 49 MM CAIXA CL 100 UNIDADES	CXA	4	MEDIX	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
33	LÂMINA PARA MICROSCOPIA DE PONTA FOSCA LÂMINA PARA MICROSCOPIA DE PONTA FOSCA 26 X 76 MM CX COM 50 UNIDADE	CXA	8	KOLPLAST	R\$ 38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 309,60	trezentos e nove reais e sessenta centavos
34	SCALP 19C/100	CXA	4	DESCARPACK	R\$ 67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 271,20	duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
35	SCALP 21 C/100	CXA	4	DESCARPACK	R\$ 67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 271,20	duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
36	SCALP 23 C/100	CXA	4	DESCARPACK	R\$ 67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 271,20	duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
37	SCALP 25 C/100	CXA	4	DESCARPACK	R\$ 67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 271,20	duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
38	SCALP 27 C/100	CXA	4	DESCARPACK	R\$ 67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 271,20	duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
39	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML. SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO COM BICO DE ROSCA CAPACIDADE DE 10ML - COM AGULHA 13X4,5 EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA	UND	975	SR	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.023,75	mil e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
40	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML. SERINGA DESCARTÁVEL - COM BICO DE ROSCA EM PLÁSTICO CAPACIDADE DE 20ML - COM AGULHA 40X12 EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA.	UND	975	SR	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.345,50	mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
41	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML. SERINGA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO COM BICO DE ROSCA CAPACIDADE 3ML COM AGULHA.	UND	375	SR	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 281,25	duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
42	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML. COM BICO DE ROSCA SERINGA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE DE 5 ML COM ROSCA. PARA IRRIGAR E APLICAR SOLUÇÕES. EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA.	UND	2250	SR	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 1.687,50	mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
43	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML. - ALA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO, APIROGÊNICO. CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100 UI, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. COM AGULHA 13X3,8. ESTERIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO. COM ABERTURA EM PÉT. CADA COM 100 UNIDADES	CX	8	SR	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
44	SONDA URETRAL DE ALVIO NI 06 ESTÉRIL, FEITO EM PVC ATOXICO, ESTÉRIL, SILICONIZADO.	UND	36	MARK MED	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 67,26	sessenta e sete reais e seis centavos
45	SONDA URETRAL DE ALVIO N° 08 ESTÉRIL FEITO EM PVC ATOXICO, ESTÉRIL, SILICONIZADO.	UND	36	MARK MED	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 72,96	setenta e dois reais e noventa e seis centavos
46	SONDA URETRAL DE ALVIO N° 10 ESTÉRIL, FEITO EM PVC ATOXICO, ESTÉRIL, SILICONIZADO	UND	38	MARK MED	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 78,66	setenta e oito reais e sessenta e seis centavos
47	SONDA URETRAL DE ALVIO N° 12 ESTÉRIL, FEITO EM PVC ATOXICO, ESTÉRIL, SILICONIZADO	UND	38	MARK MED	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 84,36	oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos
48	SURGIFIX BANDAGE N° 1 DE 25 METROS SURGIFIX BANDAGE N° 1 DE 25 METROS	CXA	16	SURGIFIX	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais



49	SURGIFIX BANDAGE N° 4 DE 25 METROS SURGIFIX BANDAGE N°4 DE 25 METROS	CXA	15	SURGIFIX	R\$ 1.230,06	mil duzentos e trinta reais e seis centavos	R\$ 18.450,90	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos
50	SURGIFIX BANDAGE N° 5 DE 25 METROS SURGIFIX BANDAGE N° 5 DE 25 METROS	CXA	15	SURGIFIX	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais	R\$ 17.100,00	dezesete mil e cem reais
51	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3.0 DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL.	UND	3	VITALGOLD	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
52	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3.5 DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL.	UND	3	VITALGOLD	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
53	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4.0 DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL.	UND	3	VITALGOLD	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
54	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7.0 DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL.	UND	3	VITALGOLD	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
55	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7.5 DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL.	UND	3	VITALGOLD	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
56	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8.0 DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL.	UND	3	VITALGOLD	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
57	TUBO LÁTEX GARROTE	MET	8	LEMGRUBER - TARGA S.A	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 47,76	quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
							R\$ 129.485,91	

cento e vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e um centavos

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALGODÃO EM MANTA, ALGODÃO HIDROFILO EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVENÇIA, INODOORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PACOTE COM ROLO DE 500G, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	ROL	15	NEVOA	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2	ATADURA DE CREPOM 10 X 1,80CM 13 FIOS, ATADURA DE CREPOM 10 X 1,80CM 13 FIOS, PCT COM 1 UNIDADE, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COTADO PCT C/ 12	UND	8	TEXCARE	R\$ 17,70	dezoisete reais e setenta centavos	R\$ 141,60	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos
3	ATADURA DE CREPOM 20 X 1,80DM 13 FIOS, PCT COM 1 UNIDADE, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COTADO PCT C/ 12	UND	8	TEXCARE	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
4	BOCAL PARA ENDOSCOPIA ADULTO COM PRESILHA PRESILHA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1	JIKHONG	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
5	BOLSA COLETORA DE URINA - SISTEMA FECHADO - 2000 ML PARA SONDAS VESICAL DE DEMORA	UND	15	MEDIX	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
6	CAMPO FENESTRADO 40X40 PACOTE C/5 PÇS	PCT	113	POLARFIX	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 3.729,00	três mil, setecentos e vinte e nove reais
7	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO ESTERIL - 25CM X 28CM PACOTES C/ 5 UNIDADES	PCT	15	POLARFIX	R\$ 30,81	trinta reais e oitenta e um centavos	R\$ 462,15	quatrocentos e sessenta e dois reais e quinze centavos
8	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	8	AMED S/A	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 16,56	dezesesseis reais e cinquenta e seis centavos
9	CURATIVO CIRÚRGICO 15X30, PCT COM 100 UNID CURATIVO CIRÚRGICO 15X30, PCT COM 100 UNID, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	15	AMED S/A	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$ 3.555,00	três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
10	CURATIVO COM PRATA COM BARRERA ANTIMICROBIANA 25X30CM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	15	SYSTAGENIX	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
11	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO S/FIBRAS 10X10CM CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	15	MISSNER	R\$ 191,73	cento e noventa e um reais e setenta e três centavos	R\$ 2.875,95	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
12	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 6,5CM X 9,5CM.	CX	15	SYSTAGENIX	R\$ 98,70	noventa e oito reais e setenta centavos	R\$ 1.480,50	mil quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
13	CURATIVO DE HIDROFIBRA FILME TRANSPARENTE - COMPOSIÇÃO POLIURETANO 15X15CM	UND	15	CONVATEC	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais	R\$ 6.705,00	seis mil, setecentos e cinco reais
14	CURATIVO GAZE ANTIMICROBIANA COM PHMB COBERTURA COM PHMB COBERTURA 100 ALGODÃO ESTERIL IMPREGNADA COM PHMB - POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA DIM, 10 X 12	UND	15	CURATEC	R\$ 296,97	duzentos e noventa e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.454,55	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
15	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10 CX COM 8 UNIDADES	CX	15	MISSNER	R\$ 160,65	cento e sessenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.409,75	dois mil, quatrocentos e nove reais e setenta e cinco centavos

PARTICIPANTE - 02 - LOTES



16	CURATIVO HIDROGEL 15G	UND	15	CONVATEC	R\$	123,87	cento e vinte e três reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.858,05	mil oitocentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos
17	CURATIVO HIDROGEL 30G	UND	15	VITAMEDICAL	R\$	98,70	noventa e oito reais e setenta centavos	R\$	1.480,50	mil quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
18	CURATIVO PÓS OPERATÓRIO ESTÉRIL COMPOSTO POR FILME DE POLIURETANO PU, POLETILENO PE TRANSPARENTE COM ADESIVO POLIACRILICO, SEMIPERMEAVEL E HIPOALERGENICO 8X100M CAIXAS C/10 UNIDADES	CXA	15	BSN MEDICAL	R\$	179,88	cento e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.698,20	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte centavos
19	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL COMPOSTO DE TECIDO 100 ALGODÃO 10 CM X 4,5 CM COM CAPA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.	ROLO	225	MISSNER	R\$	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$	5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
20	ESPEÇULO VAGINAL COLLIN DESCARTAVEL GRANDE ESPEÇULO VAGINAL COLLIN DESCARTAVEL GRANDE	UND	750	KOLPLAST	R\$	3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.902,50	dois mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos
21	ESPEÇULO VAGINAL COLLIN DESCARTAVEL MÉDIO ESPEÇULO VAGINAL COLLIN DESCARTAVEL MÉDIO	UND	1125	KOLPLAST	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	3.712,50	três mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
22	FITA ADESIVA BRANCA: FITA ADESIVA PARA USO HOSPITALAR 19MMX50MM COR BRANCA	UND	90	MISSNER	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	972,00	novecientos e setenta e dois reais
23	FITA ERC 09 PARA AUTOCLAVES NYLON 4MM X 0,20CM	UND	9	MASTERPRINT	R\$	144,60	cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	1.301,40	mil trezentos e um reais e quarenta centavos
24	FITA MICROPORE BRANCA 25 MMX 10M. HIPOALERGENICA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 UNIDADE	UND	83	MISSNER	R\$	10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$	866,52	oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
25	FITA MICROPORE BRANCA 5 MMX 10M. HIPOALERGENICA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 UNIDADE	UND	113	MISSNER	R\$	14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.688,22	mil seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e dois centavos
26	FITA TESTE P/ AUTOCLAVE FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS	UND	150	MISSNER	R\$	12,80	doze reais e sessenta centavos	R\$	1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
27	GAZE EM ROLO: GAZE EM ROLO, COM 91CM DE LARGURA X 91M DE COMPRIMENTO BRANCA COM FIOS DE ALGODÃO 9 FIOS POR CM² A GAZE DEVERÁ ESTAR ENROLADA DE FORMA CONTÍNUA, BOM ACABAMENTO PARA EVITAR FIOS SOLTOS ENVOLTO A UM CILINDRO ÓCO DE PAPELÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INDIVIDUALMENTE	ROL	150	TEXCARE	R\$	96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$	14.490,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa reais
28	LUVA CIRÚRGICA N° 07: LUVA CIRÚRGICA - NÚMERO 07 COM PO BIO-ABSORVIVEL EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MEDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL	PAR	900	LEMGRUBER - TARGA S.A	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
29	LUVA CIRÚRGICA N° 08: LUVA CIRÚRGICA - NÚMERO 08 COM PO BIO-ABSORVIVEL EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MEDIA DE 0,17MM E COM PRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELAS TICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL	PAR	23	LEMGRUBER - TARGA S.A	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	86,25	oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
30	LUVA CIRÚRGICA N° 6,5 LUVA CIRÚRGICA - NÚMERO 6,5 COM PO BIO-ABSORVIVEL EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MEDIA DE 0,17MM E COM PRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELAS TICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL	PAR	750	LEMGRUBER - TARGA S.A	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.812,50	dois mil, oitocentos e doza reais e cinquenta centavos
31	LUVA CIRÚRGICA N° 7,5 LUVA CIRURGICA - NUMERO 7,5 COM PO BIO-ABSORVIVEL EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MEDIA DE 0,17MM E COM PRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELAS TICIDADE, RESISTENTE A TRACAO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL	PAR	300	LEMGRUBER - TARGA S.A	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
32	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA: LUVA DE PROCEDIMENTO, PARA USO ODONTOLÓGICO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO EXTRAPEQUENO EM NITRILE ACRILICO NITRILE BUTADIENE TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BANHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALOR, CAIXA COM 50 PARES	CXA	75	DESCARPACK	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
33	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE: LUVA DE PROCEDIMENTO, PARA USO ODONTOLÓGICO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO GRANDE EM NITRILE ACRILICO NITRILE BUTADIENE TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BANHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALOR, CAIXA COM 50 PARES	CXA	90	DESCARPACK	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
34	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA: LUVA DE PROCEDIMENTO, PARA USO ODONTOLÓGICO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO MÉDIO EM NITRILE ACRILICO NITRILE BUTADIENE TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BANHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALOR, CAIXA COM 50 PARES	CXA	150	DESCARPACK	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais
35	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA: LUVA DE PROCEDIMENTO, PARA USO ODONTOLÓGICO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO PEQUENO EM NITRILE ACRILICO NITRILE BUTADIENE TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BANHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALOR, CAIXA COM 50 PARES	CXA	150	DESCARPACK	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais
36	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UND	2	MD	R\$	44,79	quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$	89,58	oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos
37	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UND	2	MD	R\$	44,79	quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$	89,58	oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos



38	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATOXICO HIPOALERGÊNICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOVYN, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAL. CAIXA COM 50 UNDS	CXA	188	MEDMAXIMA	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	3.666,00	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
								R\$	103.581,36	

LOTE 04 - COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	3M COMPLY 1233LF BOWIE-DICK TYPE TEST PACK 3M COMPLY 1233LF BOWIE-DICK TYPE TEST PACK DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	75	3M	R\$	147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 11.025,00 onze mil e vinte e cinco reais
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA: ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA PACOTE COM 100 UNDS DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	23	THEOTO	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 310,50 trezentos e dez reais e cinquenta centavos
3	ALMOTOLIA PLÁSTICA NA COR ÁMBAR - 500 ML. ALMOTOLIA USO MEDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NA COR ÁMBAR, BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 500 ML, EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	8	J PROLAB	R\$	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 76,80 setenta e seis reais e oitenta centavos
4	ALMOTOLIA PLÁSTICA NA COR ÁMBAR- 250ML. ALMOTOLIA USO MEDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NA COR ÁMBAR, BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 250 ML, EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	8	J PROLAB	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 69,60 sessenta e nove reais e sessenta centavos
5	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 500 ML. ALMOTOLIA USO MEDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 500 ML, EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	15	J PROLAB	R\$	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 144,00 cento e quarenta e quatro reais
6	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 250ML. ALMOTOLIA USO MEDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 250 ML, EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	15	J PROLAB	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 130,50 cento e trinta reais e cinquenta centavos
7	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA, GRAMATURA 20, PCT COM 10 UND. AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA, GRAMATURA 20, PCT COM 10 UND. DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	225	DESCARPACK	R\$	50,70	cinquenta reais e setenta centavos	R\$ 11.407,50 onze mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
8	AVENTAL TIPO ROB AZUL GMA-40, TECIDO DESCARTÁVEL 100% POLIPROPILENO TNT NÃO ESTÉRIL, MANGA CURTA, PACOTE COM 10 UNIDADES, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	225	FORTCLEAN	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$ 21.600,00 vinte e um mil e seiscentos reais
9	BARBEADOR DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA FEITO DE PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E AÇO INOXIDÁVEL, LEVE, IMPERMEÁVEL, ANTI FERRUGEM, DURÁVEL, ESTE PRODUTO É UM BARBEADOR MANUAL, DESCARTÁVEL DO CABELO, LÂMINAS DE DOIS GUMES, USO DURÁVEL, ESTÉRIL, MÉDICO, PODE SER USADO EM CLÍNICAS HOSPITALARES OU AMBULATORIAIS PARA BARBEAR O CABELO ANTES DA OPERAÇÃO MÉDICA, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	1275	BIC	R\$	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.519,00 três mil, quinhentos e dezenove reais
10	CAIXA PERFURADA PARA AUTOCLAVE TAMANHO 26X12X5 EM AÇO INOX CAIXA PERFURADA PARA AUTOCLAVE TAMANHO 26X12X5 EM AÇO INOX	UND	3	GOLGRAN	R\$	359,40	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 1.078,20 mil e setenta e oito reais e vinte centavos
11	CANETA PARA APARELHO ECG CANETA PARA APARELHO DE ECG TIPO PILOT MODELO V5 COM PONTA EM AÇO 0,5MM E TINTA LÍQUIDA NA COR: PRETA OU AZUL, COM TAMPA PLÁSTICA E CLIPE EM METAL.	UND	18	PILOT	R\$	147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 2.646,00 dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
12	COLETOR DE MATERIAL PERFURO - CORTANTE 13 L: COLETOR PERFURO CONTANTE CARTOON BOX DE 13L TEM COMO FINALIDADE DE USO, O DESPREZO DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM TRAVA DE SEGURANÇA, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	45	DESCARPACK	R\$	17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 796,50 setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
13	COLETOR DE MATERIAL PERFURO - CORTANTE 7 L: COLETOR PERFURO CONTANTE CARTOON BOX DE 7L TEM COMO FINALIDADE DE USO, O DESPREZO DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM TRAVA DE SEGURANÇA, DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UND	45	DESCARPACK	R\$	14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 672,30 seiscentos e setenta e dois reais e trinta centavos
14	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL BIOLÓGICO COM TAMPA DE ROSCA - 50 ML. COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL BIOLÓGICO COM TAMPA DE ROSCA - 50 ML.	UND	19	FIRSTLAB	R\$	1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 22,23 vinte e dois reais e vinte e três centavos
15	ESPÁTULA ADE AYRES EM PACOTES DE 100 UNIDADES ESPÁTULA DE AYRES EM PACOTES DE 100 UNIDADES	PCT	36	THEOTO	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$ 912,00 novecentos e doze reais
16	ESPÉCULO VAGINAL COLLIN DESCARTÁVEL PEQUENO ESPÉCULO VAGINAL COLLIN DESCARTÁVEL PEQUENO	UND	750	KOLPLAST	R\$	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.205,00 dois mil, duzentos e cinco reais
17	GORRO MASCULINO: GORRO MASCULINO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G COM CAPACIDADE DE VENTILACÃO, RESISTENTE COM TIRAS PARA AMARRAR, PACOTE COM 100 UNDS	PCT	9	AMED S/A	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$ 297,00 duzentos e noventa e sete reais
18	HASTE FLEXÍVEL DESCARTÁVEL, COM PONTA DE ALGODÃO, NÃO SOLTA FIAPOS, COM FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA, CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	23	FARMATEX	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 134,55 cento e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
19	INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR IMEDIATO, LEITURA RÁPIDA 24HS, INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR IMEDIATO, LEITURA RÁPIDA 24HS, CX C/100	UND	75	SISPACK	R\$	1.528,80	mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 114.660,00 cento e quatorze mil, seiscentos e sessenta reais

PPELE 18/05/2024 - LOTE 04



20	INDICADOR QUÍMICO PARA MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR INDICADOR QUÍMICO PARA MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR CX C/200	UND	75	INTEGRON	R\$ 233,70	duzentos e trinta e três reais e setenta centavos	R\$ 17.527,50	dezesseis mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
21	LACRE PARA CARRO DE EMERGÊNCIA COM CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO C/1000 LACRE PARA CARRO DE EMERGÊNCIA COM CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO C/1000	CXA	1	ACP PLASTICO	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
22	LANCETA PARA GLICOSIMETRO CX/100 LANCETA PARA GLICOSIMETRO CX/100	CXA	38	TKL	R\$ 21,00	virte e um reais	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
23	LENÇO DESCARTÁVEL ULTRA-MACIO DE BOLSO CAIXA COM 150 UND. TIPO KISS	CXA	30	KISS	R\$ 24,00	virte e quatro reais	R\$ 720,00	setecentos e virte reais
24	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL 70CM X 50M LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL 70CM X 50M	UND	300	PERFIL	R\$ 35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.575,00	dez mil, quinhentos e setenta e cinco reais
25	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO, BRANCO, MEDIDA: 2,00 X 90 CM 100 POLIPROPILENO, ATÓXICO, PCT COM 25 UND	PCT	30	FLEXPELL	R\$ 45,87	quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.376,10	mil trezentos e setenta e seis reais e dez centavos
26	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT SEM ELÁSTICO, BRANCO, MEDIDA: 2,00 X 90 CM 100 POLIPROPILENO, ATÓXICO, PCT COM 25 UND	PCT	45	FLEXPELL	R\$ 36,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.651,50	mil seiscentos e seis reais e cinquenta centavos
27	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO GINECOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUAL FEITO DE MATERIAL LÁTEX PARA EXAMES DE ULTRASSOM	UND	2592	MADEITEX	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 2.721,60	dois mil, setecentos e virte e um real e sessenta centavos
28	PRO PÉ DESCARTÁVEL: SAPATILHA PROPE DESCARTAVEL BRANCA CAIXA COM 100 UNIDADES	PCT	5	DEJAMARO	R\$ 26,70	virte e seis reais e setenta centavos	R\$ 133,50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos
29	TOUCA DESCARTAVEL FEMININA TOUCA DESCARTAVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100 POLIPROPILENO FORMATO ANATOMICO, GRAMATURA 30G COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO. DIAMETRO DE 30CM. PACOTE COM 100 UNIDS.	PCT	150	AMED SJA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
							R\$ 212.744,88	

duzentos e doze mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos

R\$ 212.744,88

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	548.514,33
quinhentos e quarenta e oito mil, quinhentos e quatorze reais e trinta e três centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

14 DE ABRIL DE 2023.